
 

 

PORTARIA Nº 533/2022. 

 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da 

Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal; 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º -  RESCINDIR o contrato de trabalho por tempo determinado, 

firmado com esta Prefeitura e os contratados abaixo qualificados, lotados na 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes, Lazer, Juventude e Turismo. 

 

NOME FUNÇÃO MATRÍCULA 

Adjeane Gomes Lucena Campos Professora 210249 

Adriana Estevam de Lima Professora 210250 

Adroaldo Marques de Souza Silva  Professor 210464 

Agnaldo de Carvalho Siqueira Filho Aux. de Serviços Educacionais 220180 

Alcina Francielly da Silva Barros Aux. de Serviços Educacionais 211020 

Alda Márcia Machado Araújo Professora 210254 

Alda Maria Gouveia de Azevedo Aux. de Serviços Educacionais 210796 

Aldeciene Carlos da Silva Aux. de Serviços Educacionais 210800 

Aldenir Costa de Melo Aux. de Serviços Educacionais 220092 

Aldenira Pereira da Rocha Ferreira Aux. de Serviços Educacionais 210799 

Alessandra Tenório C. de Miranda Professora 210251 

Aline Cristine Santos de Oliveira Professora 210252 

Aline Rocha da Silva Aux. de Serviços Educacionais 220093 

Allan Rodrigues dos Santos Professor 210951 

Amandda Tenório Campos de Oliveira Professora 210253 

Ana Cristina Carneiro de Góis Assistente Adm. Educacional 220079 

Ana Cristina Soares Pinto da Silva Aux. de Serviços Educacionais 210810 

Ana Izabel Pereira Donato Professor Anos Iniciais 211021 

Ana Katiuscia  Bispo dos Santos Professor Anos Iniciais 211022 

Ana Lucia dos Santos Aux. de Serviços Educacionais 210811 

Ana Márcia Araújo de Melo Professora 210412 

Ana Maria Leitão Peixoto Tenório Professora 210247 

Ana Paula Costa de Araújo Professora 210255 

Ana Paula Germano Silva Professora 210261 

Ana Paula Marcelino da Silva Bezerra Professora 210769 

Ana Paula Marques da Silva  Professora 210466 

Ana Paula Teixeira de Lucena Professora 210460 

Andrea Alves dos Santos Aux. de Serviços Educacionais 210801 

Andressa Maelle dos Santos Silva  Aux. de Serviços Educacionais 210802 

Andreza de Lima Borba Colatino Aux. de Serviços Educacionais 210803 

Angela Lúcia Galdino da Silva Ferreira Aux. de Serviços Educacionais 210804 

Angela Maria Tomas da Silva Professora 210678 

Angela Maria Xavier da Silva Curvêlo Aux. de Serviços Educacionais 210805 

Angelica dos Santos Silva Aux. de Serviços Educacionais 220094 

Anne Suelly Silva Cavalcanti Professor Anos Finais 211009 

Antonia Patricia Gueiros de Lucena  Aux. de Serviços Educacionais 211023 

Antônia Rodrigues Muniz Bernardino Aux. de Serviços Educacionais 210806 

Antônio Batista  da Silva Aux. de Serviços Educacionais 210807 

Áurea Stephannie Ramos T. Fernandes Professor – Anos Iniciais 220232 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
         

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/51-20230202112347.pdf
assinado por: idU

ser 198                     



 

 

Ayane Kalliny Bezerra dos Santos Prof. Anos Iniciais 211024 

Ayrton Machado Curvelo Professor - Anos Fiscais 210971 

Brenda Ferreira de Araujo Aux. de Serviços Educacionais 210812 

Caline Pais da Silva  Aux. de Serviços Educacionais 211025 

Camilla Delidia Silva Tenório Professora 210259 

Camyle Vitória da Silva Gomes Aux. de Serviços Educacionais 210814 

Carla Eneias de Araujo Veiga Professora 217287 

Cassiana de Miranda Ferro Professora 210459 

Cellyda Monallysa Machado A. Cordeiro Professora 210262 

Celma Aline da Silva Pinheiro Professora 210693 

Charlene Albuquerque de Barros Professora 210965 

Cilene Cassia Tenório Luna Professora 210263 

Cintia Conceição Santos Gonçalves Professora 210470 

Cintia Maria Silva Ferreira Aux. de Serviços Educacionais 220095 

Clarissa Correia Cavalcante Professora 210264 

Clarissa Correia Cavalcante Professor – Anos Finais 220162 

Claudeir Santos de Oliveira Aux. de Serviços Educacionais 210928 

Claúdia Cavalcante de Matos Professora 210413 

Claudiane da Silva Santos Aux. de Serviços Educacionais 211026 

Claudilene Silva dos Anjos Aux. de Serviços Educacionais 220237 

Cleonice Ferreira de Moura Aux. de Serviços Educacionais 210815 

Cleyton de Barros Ferreira Veiga Professor 210265 

Creusa Isidorio Ferreira Professor - Anos Finais 210987 

Cristália Fabiana Bias Libanio Professora 210267 

Cristiane de Sousa Ferreira Professor - Anos Finais 210989 

Cristina de França Oliveira Aux. de Serviços Educacionais 220238 

Cristina Honorato Soares Professora 210268 

Daise Matias Alves Professora 210269 

Damião de Oliveira Professor 210414 

Damião Francisco da Silva Júnior Aux. de Serviços Educacionais 220096 

Damila Rose Pereira Barros Professor - Anos Iniciais 210932 

Daniele Albuquerque dos Santos Aux. de Serviços Educacionais 220097 

Danielle Araújo Cabral Aux. de Serv. Educacionais 211027 

Danielle Tenório Monteiro  Professora 210408 

Danila Iara Oliveira da Costa Alves Professora 210270 

Dannyela de Lucena Matias Aux. de Serviços Educacionais 220186 

Darlange Ferreira da Rocha Aux. de Serviços Educacionais 210821 

Davidson Gonçalves Couto Professor - EJA 220127 

Deborah Ignês Ferro da Silva Aux. de Serviços Educacionais 220098 

Denise Vilela da Silva Professora 210271 

Diego da Rocha Costa  Professor 210272 

Dilma Silva Gama Veiga Professor - Anos Iniciais 210787 

Divania Rossana Borba Alves Professora 210273 

Dora Elisandra Tenório de O. Pinto Professora 210274 

Edilaine Fernanda Dantas dos Santos Professor Anos Iniciais 211011 

Edilene de Oliveira Passos Professora 210275 

Edilene Ferreira da Silva Araújo Professora 210471 

Edileuza Povoas Dionisio Professora 210276 

Edinaldo Caetano da Silva Professor 210277 

Edivânia Alves Fernandes Professora 210966 

Edivânia Freitas Vieira Aux. de Serviços Educacionais 210816 

Edjane Galdino Santos Leite Professor – Anos Iniciais 220219 

Edson Cláudio Santos de Oliveira Aux. de Serviços Educacionais 210929 

Edvânia da Silva Aux. de Serviços Educacionais 210817 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
         

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/51-20230202112347.pdf
assinado por: idU

ser 198                     



 

 

Elaine Alves de Lima Aux. de Serviços Educacionais 210822 

Elaine Cristina Seabra de Lyra Aux. de Serviços Educacionais 220100 

Elaine Praxedes de Gois Professora 210278 

Elaize Gomes da Silva Alves Aux. de Serviços Educacionais 210823 

Elannyally Maria de Gois Machado Aux. de Serviços Educacionais 210836 

Eliane da Silva Barros Oliveira Aux. de Serviços Educacionais 210818 

Eliane Rosa Dantas Professor – Anos Iniciais 220233 

Élis Janaína Carlos Alves Professor – Anos Inicias 220164 

Elisandy  Andressa de Lima Bezerra Aux. de Serviços Educacionais 210824 

Elisângela Barros da Silva Aux. de Serviços Educacionais 220234 

Elisângela Rodrigues de Souza Aux. de Serviços Educacionais 211028 

Elizabeth Kele Gonçalves C. Veiga Professora 210279 

Elizangela Soares da Silva  Assistente Adm. Educacional 210472 

Emanuelle Alves de Lima Professora 220209 

Enilma Ferreira Felix da Silva Professora 210280 

Érica Mendes da Silva Aux. de Serviços Educacionais 210825 

Erica Patrícia Melo dos Anjos Aux. de Serviços Educacionais 211029 

Erivaldo Melquíades Soares Aux. de Serviços Educacionais 211030 

Espedita Isabel Oliveira Ferro Professora 210281 

Fabiana da Silva Soares Professora 210410 

Fabiana Pereira da Silva Aux. de Serviços Educacionais 210828 

Fabiana Silva do Nascimento Regio Professor - Anos Finais 210788 

Fabiany Michely dos S. Leite Alexandre Professora 210282 

Fabrícia Karolynne Guedes Bezerra  Aux. de Serviços Educacionais 220101 

Fabricia Leite Cavalcante Oliveira Professora 210283 

Fabricia Suzimery Luna Silva Professora 210749 

Fernanda  de Araújo Soares  Professor - Educ. Infantil 210934 

Fernanda Ferreira Barros Professora 210285 

Fernanda Ferreira da Silva  Professora 210286 

Fernanda Maria da Silva Reis Aux. de Serviços Educacionais 210829 

Fernando Tenório de Lira Aux. de Serviços Educacionais 220240 

Fiama Barbosa Melo Professoa 210287 

Flávia Aparecida de Souza Fernandes Aux. de Serviços Educacionais 210833 

Flávia Severo Alexandre Aux. de Serviços Educacionais 210830 

Franciane Eizabeth dos Anjos Eneias Professora 210474 

Francica de Carvalho Lima Professora 210411 

Francisca Rodrigues Bezerra da Silva Professora 210415 

Francisco Antério da Cruz Aux. de Serviços Educacionais 210997 

Gabriela Larissa Machado Cabral Professora 210288 

Gabriella Eduarda Silva de Araújo Ferro Aux. de Serviços Educacionais 220103 

Genarly Costa do Nascimento Aux. de Serviços Educacionais 210831 

Geórgia Denise Almeida Hílario Silva Professor - Educ. Infantil 210935 

Gerlânia Ferreira S. de Albuquerque Professor - Anos Iniciais 220128 

Gessy Wada Silva de França Guimarães Aux. de Serviços Educacionais 211033 

Gessyca Luanna Curvelo Alves Professor - Anos Iniciais 210938 

Gessyca Nayara Mota da Silva Professor – Anos Inicias 220190 

Geyksa Emannuely Minga Alves Professora 210291 

Gileide Izidório Ferreira Professora 210954 

Gilvânia Alves Cavalcante Professora 210292 

Gilvania Cordeiro da Silva Tenório Professora 210294 

Girleide Bélo Cavalcanti Aux. de Serviços Educacionais 220105 

Gracione Alves da Silva Aux. de Serviços Educacionais 211034 

Gustavo André Siqueira Nunes Aux. de Serviços Educacionais 220106 

Hélia Maria Lima Silva Aux. de Serviços Educacionais 211035 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
         

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/51-20230202112347.pdf
assinado por: idU

ser 198                     



 

 

Iolanda Ferro Ramos Professora 210294 

Irene Rafaele Cordeiro G. Cardoso  Professor – Anos Iniciais 220163 

Ítalo Matheus Batista Marques Aux. de Serviços Educacionais 210838 

Ivânia Pereira de Aguiar Bezerra Professora 210295 

Izabella Soares Cardoso Professora 210296 

Jackeline Alves de Gois Aux. de Serviços Educacionais 220107 

Jadilma Correia da Silva Professor - Anos Iniciais 220129 

Jailson Rodrigues Vieira Professor 210297 

Jamires Felix Bezerra Professora 210298 

Janielly Rhaianny Santos Silva Professor - Anos Finais 210789 

Janiely Cardoso Marques Prof. Anos Iniciais 211036 

Janyelle Barbosa  Pereira de Almeida Aux. de Serviços Educacionais 211037 

Jarlane Aparecida Silva de Lima Aux. de Serviços Educacionais 210840 

Jateane Severino Santos Carvalho Professora 210679 

Jeane Pereira dos Santos Prof. Anos Iniciais 211038 

Jeiza Alga Gonçalves da Silva Professora 021089 

Jenicleide Lola de Sousa Professora 210299 

Jerfeson Lorenço de Souza Aux. de Serviços Educacionais 210975 

Jessyca Fabrinny  da Costa Oliveira Professora 210300 

Joana Darc Santos da Silva Professora 210301 

João Antonio Vilela da Silva Aux. de Serviços Educacionais 210855 

João Claudio Rodrigues Florencio Professor 210753 

João Paulo da Silva Tenório Aux. de Serv.Educacionais 210841 

João Vieira da Silva Filho Aux. de Serviços Educacionais 210842 

Joceline Nascimento da Silva Professora 210302 

José Adauto Leôncio de Melo Filho Aux. de Serviços Educacionais 220241 

José Augusto da Silva Neres Aux. de Serviços Educacionais 220108 

José Carlos Araújo dos Anjos Professor 210305 

José Costa Ferro Neto Aux. de Serviços Educacionais 211039 

José Ednaldo de Oliveira Nunes Aux. de Serviços Educacionais 220109 

José Emerson da Silva Ferreira Aux. de Serviços Educacionais 220165 

José Fabio da Conceição Padilha Professor 210306 

José Fabrício Carvalho Barros Professor - Anos Finais 210785 

José Gerlan Ferreira Santos Professor 210771 

José Letácio Alves de França Professor 210307 

José Roberto da Cruz  Aux. de Serviços Educacionais 210845 

José Tiago dos Santos Aux. de Serviços Educacionais 220211 

José Wannuth Santos Silva Professor 210308 

Josefa Adevânia da Silva Gomes Professora 210309 

Josefa Adriana dos Santos da Silva 

Feitosa 

Aux. de Serviços Educacionais 210847 

Josefa Borges Ferreira Aux. de Serviços Educacionais 210848 

Josefa Celiane Tenório Luna Aux. de Serviços Educacionais 210849 

Josefa Leandro Rodrigues Professora 210310 

Josefa Maria Ferreira da Silva Aux. de Serviços Educacionais 210850 

Josefa Maria Salustriano de França Aux. de Serviços Educacionais 210857 

Josefa Paulino Cavalcante Ferreira Aux. de Serviços Educacionais 210851 

Josefa Rodrigues da Silva Professora 211042 

Josefa Rodrigues de Melo Aux. de Serviços Educacionais 210858 

Josefa Sueli Guedes Professora 210311 

Joselene da Silva Aux. de Serviços Educacionais 210939 

Joseleno Soares da Silva   Assistente Adm. Educacional 210680 

Josenilda Ferreira de O. Vasconcelos Professora 210312 

Josevan Peixoto de Araújo Aux. de Serviços Educacionais 220193 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
         

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/51-20230202112347.pdf
assinado por: idU

ser 198                     



 

 

Juari Herique dos Santos Oliveira Professor – Anos Finais 220220 

Juliana de Melo Silva Prof. Anos Finais 211012 

Juliene Marques Salustriano Aux. de Serviços Educacionais 211043 

Juliene Pereira de Barros Professor 210313 

Jussara de Lucena Macedo Professora 210314 

Kallintia Fernanda Barros Ribeiro Aux. de Serviços Educacionais 210859 

Kamyla Severo dos Santos Professor – Anos Finais 220221 

Karine de Lima Pereira Aux. de Serviços Educacionais 211044 

Karoline Holanda Cavalcante Matos Professora 210316 

Kátia Ferreira da Luz Aux. de Serviços Educacionais 210860 

Kátia Jaqueline de Souza L. Arruda Professora 210689 

Kátia Leite da Silva Professora 210317 

Kayne Izadora de Oliveira Santos Professor - Anos Finais 210988 

Kessia Myrelle Ferreira Padilha Professor - Anos Finais 210790 

Keylla Matias da Silva Assistente Adm. Educacional 210683 

Laura Alves Machado Professora 210319 

Laura Fabiana de Miranda Ferro Brito Professor – Anos Inicias 220166 

Laura Maria de Lucena Curvelo Aux. de Serviços Educacionais 210861 

Leandro Minó da Silva Professor 210320 

Leide Rejane Carneiro de Gois Gomes Professora 210321 

Leidjane da Silva  Professora 210751 

Leidy Cláudia Tenório Cabral Professor – Anos Iniciais 220222 

Leila Nunes de Lima Professora 210322 

Lenise da Silva Pereira Professor - Anos Iniciais 210791 

Leonardo Teixeira da Fonseca Professor 210480 

Lidiane Pimentel Alves Aux. de Serviços Educacionais 210863 

Ligia Maria Cavalcante Ferro Professora 210323 

Lindivalda Souza Félix dos Santos Professora 210324 

Liselma dos Santos Marques Aux. de Serviços Educacionais 210864 

Luana Angelica Tenório de Oliveira Professora 210325 

Luana Dayane Ciriaco Vieira Aux. de Serviços Educacionais 210867 

Lucas Rocha Barros Professor 210326 

Luci Cleide de Melo Costa  Professor 210327 

Luciana Leite Siqueira Aux. de Serviços Educacionais 210865 

Luciclécia Cabral da Silva Vieira  Professora 210329 

Lucicleide de Lima Alves Freire Aux. de Serviços Educacionais 210868 

Lucicleide Silvestre Monteiro Professora 210331 

Lucineide Alves da Conceição Aux. Serviços Educacionais 210956 

Lucineide do Nascimento F. Curvelo Professor - Anos finais 210786 

Lucineide Soares de Lima Prof. Anos Iniciais 211045 

Lucivânia  dos Santos Aux. de Serv. Educacionais 210866 

Lucrécia Ferreira Paulino Aux. de Serviços Educacionais 220110 

Maria Girlane do N. F. Albuquerque Aux. de Serviços Educacionais 220111 

Macleane Aparecida Veiga Gonçalves  Professor Anos Iniciais 220194 

Manuel Artur da Silva Santana Professor 210332 

Marcela Florentino Soares Barros Aux. de Serviços Educacionais 210909 

Marcelo Rodrigues da Silva Professor 210482 

Márcia Barbosa da Silva Flores Aux. de Serviços Educacionais 210869 

Márcia Maria Ferreira Pinto Professora 210333 

Márcia Patrícia Barbosa da Silva  Professora 210334 

Marciele Ramos O. da Silva Bezerra Assistente Adm. Educacional 210483 

Maria  Ariana Agricio Mendes Aux. de Serviços Educacionais 211046 

Maria Adelvania Veiga de Araújo Professora 210337 

Maria Alcione Ferreira da Silva Professor - Anos Iniciais 210936 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
         

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/51-20230202112347.pdf
assinado por: idU

ser 198                     



 

 

Maria Aline Machado Cordeiro  Professora 210338 

Maria Aline Pereira de Melo Professor Anos  Iniciais 211047 

Maria Andreia Soares de Melo Silva Aux. de Serviços Educacionais 210871 

Maria Aparecida da Silva Duarte Professora 210339 

Maria Aparecida da Silva F. Guedes Professora 210340 

Maria Aparecida de Sales Elias Aux. de Serviços Educacionais 210910 

Maria Aparecida Ferreira da Silva Aux. de Serviços Educacionais 210872 

Maria Aparecida Marinho Vilela Silva Professora 210341 

Maria Aparecida Rodrigues da Silva Professora 210342 

Maria Arleide Bernardo Viana Aux. de Serviços Educacionais 220113 

Maria Basto Cordeiro Aux. de Serviços Educacionais 210798 

Maria Bethanya Ferreira Rodrigues Professor - Anos Iniciais 220130 

Maria Cardinale Veiga Soares Professora 210502 

Maria Carmeliene Soares de França Professora 210344 

Maria Carmem Lucia da Silva Pereira Professor - Anos Iniciais 210937 

Maria Carmilene Rocha Barros  Aux. de Serviços Educacionais 210873 

Maria Cicera Feitosa Alves Ferreira Aux. de Serviços Educacionais 210874 

Maria Claudiceliane Curvelo da Silva Professora 210484 

Maria Claudiene Monteiro Lima Professora 210347 

Maria Cristina de Miranda Lima Aux. de Serviços Educacionais 210875 

Maria da Penha Fernandes de Sousa Professora 210348 

Maria das Graças de Carvalho Pedrosa Professora 210349 

Maria de Fatima Leite Alves Aux. de Serviços Educacionais 210911 

Maria de Fatíma M. Nascimento  Aux. de Serviços Educacionais 220114 

Maria de Fatima Pereira de Carvalho Professor Anos Finais 211013 

Maria de Lourdes Pascoal de Melo Aux. de Serviços Educacionais 210876 

Maria de Socorro V. Gonçalves Lopes Aux. de Serviços Educacionais 210877 

Maria do Carmo A. de Almeida Professora 210350 

Maria do Carmo Severo Alexandre Professora 210351 

Maria Edijane Veiga da Silva Professora 210352 

Maria Edilma Ferreira da Silva Paulino Aux. de Serviços Educacionais 210878 

Maria Edlene de Oliveira Lucena Aux. de Serviços Educacionais 210912 

Maria Eduarda Barros Tavares Professora 210353 

Maria Eduarda Tenório de Oliveira Aux. de Serviços Educacionais 220167 

Maria Edvania de Morais da Silva Professora 210354 

Maria Elisandra Rodrigues dos Santos Professor Anos  Iniciais 211048 

Maria Francisca da Silva Cruz Professor Anos  Finais 211049 

Maria Gisely Martins dos Santos Professora 210772 

Maria Givaneide da Silva Santos Professora 210690 

Maria Gizelia Gomes dos Santos Aux. de Serviços Educacionais 210879 

Maria Gracione Gomes da Silva Pereira Professora 210356 

Maria Helena Curvelo da Silva Aux. de Serviços Educacionais 220081 

Maria Helena da Silva dos Santos Aux. de Serviços Educacionais 220168 

Maria Isllayne Pedrosa de Azevêdo Aux. de Serviços Educacionais 220115 

Maria Ivanci Ferreira da Silva Aux. de Serviços Educacionais 210880 

Maria Jadilza da Silva Santos Professora 210357 

Maria Jane Kely Marques Rodrigues Professora 210358 

Maria Jhenyfer de Oliveira Santos Aux. de Serviços Educacionais 211050 

Maria Jocione Tenório C. de Lima Professora 210359 

Maria Joelma Barros Veiga Professora 210360 

Maria José Alves Bernardino Professora 210361 

Maria José da Silva Guimarães  Aux. de Serviços Educacionais 210960 

Maria José da Silva Pereira Aux. de Serviços Educacionais 210881 

Maria José de Souza Sales Soares Aux. de Serviços Educacionais 210882 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
         

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/51-20230202112347.pdf
assinado por: idU

ser 198                     



 

 

Maria José Lopes de Jesus Silva Professora 210362 

Maria Joseane T. Cavalcante Barros Professora 210363 

Maria Joselúcia Oliveira C. Monteiro Professora 210364 

Maria Karolina Rodrigues Lourenço Professor – Anos Iniciais 220223 

Maria Laice Melo da Costa Professora 210967 

Maria Lucia Fernandes dos Santos Aux. de Serviços Educacionais 210883 

Maria Marly da Rocha Ferro Professora 210365 

Maria Rejane Silva Felix Professora 210366 

Maria Rosa Póvoas de Melo Aux. de Serviços Educacionais 210913 

Maria Rosângela Bezerra da S. Gueiros Professora 210368 

Maria Roseane Ferreira de Lima Professor - Anos Finais 210792 

Maria Roseane Peixoto M. Alexandrino Professora 210367 

Maria Silmara da Silva Ferreira Aux. de Serviços Educacionais 210884 

Maria Silvania Correia Marques Professora 210369 

Maria Solange Izidorio Ferreira Bispo Aux. de Serviços Educacionais 210885 

Maria Sônia Monteiro Cassiano Aux. de Serviços Educacionais 210886 

Maria Suely Silva Torres Professora 210370 

Maria Valdeli da Silva Lima Professora 210767 

Maria Valdenice Costa Alves Aux. de Serviços Educacionais 210914 

Maria Vanessa Saturnino Araújo Aux. de Serviços Educacionais 220116 

Maria Verônica Costa Gonçalves  Professora 210371 

Maria Verucia de Andrade Tenório Professora 210372 

Maria Vitoria Cordeiro  da S. Oliveira Professora 210378 

Maria Zilma Ferreira Alves Professora 210374 

Mariana Ferreira de Barros Professora 210375 

Marileide dos Santos França Paz Aux. de Serviços Educacionais 210887 

Marilia Gabriela Ferreira de M. Oliveira Professor – Anos Finais 220191 

Marineide José dos Santos Professora 210376 

Marlene Ferreira de Azevedo Aux. de Serviços Educacionais 210888 

Marli  Ferreira Pinto Honorato Aux. de Serviços Educacionais 210889 

Marluce Matias dos Santos Aux. de Serviços Educacionais 210890 

Marta Vanessa Alves Bezerra Aux. de Serviços Educacionais 220117 

Martiliana Soares Lúcio de Lucena Aux. de Serviços Educacionais 210915 

Mércia Maria Alves dos Santos Aux. de Serviços Educacionais 210891 

Michel Barbosa de Barros Assistente Adm. Educacional 210489 

Michelle Feliciano da Silva Aux. de Serviços Educacionais 210892 

Milenna Macário Belo Professor - EJA 220132 

Mirian Ferreira da Silva Aux. de Serviços Educacionais 220118 

Monica Lola de Araújo Professora 210401 

Nádia Maria Costa do Nascimento Aux. de Serv. Educacionais 211051 

Nataly Santana Luna Cavalcante Prof. Anos Iniciais 211052 

Natan Costa de Almeida Aux. de Serviços Educacionais 210961 

Nathaly Ephigênia Tenório Vieira Aux. de Serviços Educacionais 220119 

Nayanne Maria Beserra Marques Aux. de Serviços Educacionais 210916 

Naysa dos Santos Ferreira Professor - Educação Infantil 210826 

Nelma Teixeira de Macêdo Aux. de Serviços Educacionais 210893 

Nirceia Ferreira do Nascimento Silva Aux. de Serviços Educacionais 210917 

Noemia Sofia Gonçalves M. Soares Professora 210380 

Norma Maria Tenório Ramos Professora 210381 

Patrícia Teixeira de Albuquerque Professor – EJA 220134 

Paula Jessica dos Santos Simião Aux. de Serviços Educacionais 210918 

Paula Michely Pereira de Souza Crespo Professora 210382 

Paula Pereira Lima Aux. de Serviços Educacionais 210894 

Paulo Henrique Cavalcante de Souza Professor 210695 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
         

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/51-20230202112347.pdf
assinado por: idU

ser 198                     



 

 

Paulo Júnior Tavares Cavalcante Assistente Adm. Educacional 210491 

Pedro Murilo Ferreira Tenório Professora 210383 

Quitéria Ferreira Cavalcante Silva Aux. de Serviços Educacionais 220215 

Quitéria Maria Camilo de Santana Aux. de Serviços Educacional 211015 

Quitéria Maria Pereira da Silva Professor – EJA 220135 

Rachel Ketlle T. Torres de Figueiredo Aux. de Serviços Educacionais 210895 

Rafaela da Silva Ferreira Professora 016100 

Rafaela Pereira Leite Santos Professora 210385 

Rafaelle Jecyka C. de Melo Tenório Professora 210386 

Raissa Cavalcante Gomes Aux. de Serviços Educacionais 220120 

Regina Maria Vieira Matias Lopes Aux. de Serviços Educacionais 220199 

Renata Barros da Silva  Aux. de Serviços Educacionais 210896 

Renata Maksuely Bezerra da Silva Professora 210388 

Renata Marri Lucena de M. G. 

Albuquerque 

Aux. de Serviços Educacionais 220121 

Renato Hildênyo de Oliveira Lopes Aux. de Serv. Educacionais 210920 

Ricardo de Melo Silva Aux. de Serviços Gerais 210757 

Rikelly Karla de Oliveira Neves Professora 210389 

Rita Soraya Lira Carvalho Professor - Anos Iniciais 210793 

Roberta Maria Bezerra da Silva Aux. de Serviços Educacionais 017410 

Rodrigo da Silva Aux. de Serviços Educacionais 220122 

Rosa Maria de Oliveira Soares Professora 210973 

Rosa Maria Minó da Silva Aux. de Serviços Educacionais 210898 

Rosa Maylling Almeida Nascimento Professor - Anos Iniciais 220136 

Rosangela Carolina de M. dos Santos Professora 210391 

Rosângela Teodósio Gonçalo Aux. de Serviços Educacionais 220235 

Rosanilda de Lima Rodrigues Professora 210392 

Roseane Tenório Luna Professora 210393 

Rosely Pereira de Araújo Lima Aux. de Serviços Educacionais 210899 

Rosy Kelly Pereira da Silva Aux. de Serviços Educacionais 220192 

Rozevangela Gonçalves de Mâcedo Assistente Adm. Educacional 220172 

Salatiel Jidlaf Ferreira de F. Júnior Aux. de Serviços Educacionais 220123 

Samara Domingos de Araújo Professora 210692 

Samyla da Silva Prof. Anos  Finais 211053 

Sandra Leite Amaral Prof. Anos Iniciais 211054 

Sandra Rosa Soares da Costa Professora 210394 

Sebastião Gomes Beserra Aux. de Serviços Educacionais 210493 

Siely Silva de Melo Professor - Eja 211003 

Sigerlane de Oliveira Torres  Professora 210395 

Silvânia Gomes dos Santos Professor - EJA 220137 

Silvania Monteiro dos  Anjos Professora 210396 

Simone Alves da Silva Aux. de Serviços Educacionais 220124 

Simone Gomes dos Santos Silva Aux. de Serviços Educacionais 210902 

Simone Maria Ferreira Alves Professora 210397 

Sivalda da silva Guimarães Professor - Anos Finais 210794 

Socorro Viana Calado Assistente Adm. Educacional 210708 

Stefania Lucena Ferreira Aux. de Serviços Educacionais 211055 

Suely Tenório Cavalcante Professor - Anos Finais 220138 

Suiany Tenório Cavalcante Vieira Professora 017161 

Tamara Pereira Pinto Ferro Professora 210399 

Tercina Maria Alves de Barros Prof. Anos Iniciais 211056 

Teresa Domingos Ferreira Assistente Adm. Educacional 210494 

Teresinha Ribeiro Melquiades de Melo Aux. de Serviços Educacionais 021903 

Tereza Sandrelhy Sousa da Silva Professora 210400 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
         

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/51-20230202112347.pdf
assinado por: idU

ser 198                     



 

 

Thallyson José Cardoso Beserra Aux. de Serviços Educacionais 210963 

Thamires Beserra de Oliveira Professora 210402 

Thayan Correia da Silva Prof. Anos Finais 211016 

Tiago Ferreira Soares Pinto Professor - EJA 220139 

Túlio Henrique Souza Silva Aux. de Serviços Educacionais 220083 

Valdemir Tenório da Silva Aux. de Serviços Educacionais 210904 

Valdenice Oliveira Ferreira Macedo Professora 210403 

Valquiria Barboza Tavares Professora 210970 

Valquiria Salustriano da Silva Professor - Anos Iniciais 220140 

Vanessa Cordeiro da Silva Prof. Anos Iniciais 211017 

Vaneza Marques da Silva Professora 210404 

Veridiana Patrícia da Silva Bezerra Professora 210405 

Verineide Martins dos Santos Professora 210406 

Verônica Correia Rodrigues  Assistente Adm. Educacional 210495 

Victhorya Torres Lopes Monteiro Psicólogo 210945 

Vitória da Silva Dias Aux. de Serviços Educacionais 211057 

Vitória Faustino de Macêdo Aux. de Serviços Educacionais 210905 

Waleria Samanta da Silva Rocha Prof. Anos Iniciais 211018 

Wanderson Santos de Oliveira Prof. Anos Finais 211058 

Wesllen Matheus da Silva Cavalcante Aux. de Serviços Educacionais 210964 

Willa Paula Rodrigues Bezerra Professora 210497 

Williana Gomes Feitosa Aux. de Serviços Educacionais 210906 

Willyane Aquino da Silva  Professora 210407 

Windson Wagner de Lima Onofre Professora 210496 

Zélia Maria Silveira Nogueira Ferro Professor – Anos Iniciais 220224 

 

 

   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Revogam-se as disposições em contrário. 

 

          Cumpra-se, Publique-se e Registre-se. 

 

 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 30 de 

Dezembro de 2022. 

 

 

João Lucas da Silva Cavalcante 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 30 de Dezembro  de 
2022. 
 

Igor Ferro Ramos  
Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
         

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/51-20230202112347.pdf
assinado por: idU

ser 198                     


